
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Viernes 4 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 57696

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
47

21
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

47211 Anuncio de licitación de la  Junta de Contratación del  Ministerio  de
Justicia. Objeto: Adquisición de un aparato de Rayos X tipo quirúrgico
en C para la Subdirección de Burgos del Instituto de Medicina Legal y
Ciencias Forenses de Ávila, Burgos, Segovia y Soria. Expediente: ASU/
2017/062.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Justicia.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
2) Domicilio: San Bernardo, 45.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28015, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: ASU/2017/062.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de un aparato de Rayos X tipo quirúrgico en C para

la  Subdirección  de  Burgos  del  Instituto  de  Medicina  Legal  y  Ciencias
Forenses  de  Ávila,  Burgos,  Segovia  y  Soria.

e) Plazo de ejecución/entrega: 45 días (a partir de la formalización del contrato).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38582000 (Equipo de control por rayos

X).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: precio.

4. Valor estimado del contrato: 35.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 35.000,00 euros. Importe total: 42.350,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (según punto 20 A del cuadro
resumen del PCAP). Solvencia técnica y profesional: Trabajos realizados
(según punto 20 B del  cuadro resumen del  PCAP),  Técnicos o unidades
técnicas  (según  punto  20  B  del  cuadro  resumen  del  PCAP),  Muestras,
descripciones y fotografías de los productos a suministrar (según punto 20 B
del cuadro resumen del PCAP) y Certificados de control de calidad expedidos
por los institutos o servicios oficiales (según punto 20C del cuadro resumen
del PCAP).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Viernes 4 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 57697

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
47

21
1

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:08 horas del 18 de agosto de 2017
(15 días a partir de la publicación en BOE).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
2) Domicilio: San Bernardo, 45.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28015, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: San Bernardo 45 (Ministerio de Justicia).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
d) Fecha y hora: 6 de septiembre de 2017, a las 13:10 (la posible modificación

será publicada con suficiente antelación en la plataforma).

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

Madrid, 31 de julio de 2017.- jefe de sección.
ID: A170058654-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-03T16:03:54+0200




